



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/20-PEFMS

Processo Administrativo Nº 02007001/20

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicação: 18/08/2020 08:30:13

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/08/2020 15:44:32	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2020 16:27:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
26/08/2020 12:04:53	CADASTRO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
26/08/2020 13:47:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
26/08/2020 16:06:52	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
26/08/2020 16:41:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
26/08/2020 18:53:02	CADASTRO DE PROPOSTA	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
26/08/2020 19:25:26	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
26/08/2020 21:31:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
26/08/2020 21:44:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
27/08/2020 09:58:42	MENSAGEM	PREGOEIRO

Senhores licitantes, Vamos dar inicio a fase lances, boa sorte a todos.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: AUTOPRIME 21
Descrição: AUTOCLAVE DE MESA ATÉ 25 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.925,55	Valor Total: 2.925,55	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME VACUUM PUMP
Descrição: BOMBA DE SUCCAO A VACUO ODONTOLOGICA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.612,31	Valor Total: 1.612,31	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.916,31	Valor Total: 7.916,31	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo: CLASSIC BLACK S/ ILUMINAÇÃO
Descrição: CAMARA PARA REVELACAO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,97	Valor Total: 180,97	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: FINEPEX
Descrição: LOCALIZADOR APICAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.583,61	Valor Total: 1.583,61	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HOSPITALARE	Modelo: PAREDE 1 CORPO ESMALTADO BIVOLT
Descrição: NEGATOSCÓPIO ODONTOLOGICO DE PAREDE 1 CORPO COM LUPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	022 09.560.267/0001-08	14.568,75	14.568,75	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	007	05.455.385/0001-03	55.831,56	21.895,26	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	032	16.902.612/0001-00	43.251,00	43.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/08/2020 08:30:12	PUBLICADO		
18/08/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/08/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/08/2020 10:00:12	DISPUTA		
27/08/2020 10:00:12	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	55.831,56
27/08/2020 10:00:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	43.251,00
27/08/2020 10:00:12	LANCE	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	14.568,75
27/08/2020 10:00:45	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	43.000,00
27/08/2020 10:08:08	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	21.895,26
27/08/2020 10:10:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP			
27/08/2020 10:10:12	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE MOLT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 449,40		Valor Total: 898,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR DE BRUENINGS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 36,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR DE FARENBAUET			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 38,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 1L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 56,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 1R			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 56,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 56,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE AINSWORTH			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,40		Valor Total: 212,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER CURVO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,80		Valor Total: 193,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER RETO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,80			Valor Total: 193,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DYCAL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,20			Valor Total: 16,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ARCO DE YUNG				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,40			Valor Total: 24,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: BLOCO DE MORDIDA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,90			Valor Total: 9,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 01				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,20			Valor Total: 24,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 02				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,20			Valor Total: 24,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 03				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,20			Valor Total: 24,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 04				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,20			Valor Total: 24,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS APICAL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,30			Valor Total: 170,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS SELDIN				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,70			Valor Total: 169,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: CUBA INOX				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,20			Valor Total: 128,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,30			Valor Total: 45,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETAS ALVEOLARES				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,30			Valor Total: 22,60
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,30			Valor Total: 36,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPATULA Nº36				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,60			Valor Total: 10,60
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: EXPLORADOR RETO Nº 47				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,20			Valor Total: 82,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 150				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,40			Valor Total: 190,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 95,40		Valor Total: 190,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: HOLLEMBACK				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 32,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA A ALCOOL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 36,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 26,60
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: REGUA MILIMETRADA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 29,20
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SINDESMÓTOMO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 63,60
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - CURVA 12 CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 110,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - RETA 12 CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 110,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	058 16.902.612/0001-00	5.477,80	3.350,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	029 09.485.574/0001-71	3.360,90	3.360,90	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	065 05.696.303/0001-04	4.863,00	4.863,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/08/2020 08:30:12	PUBLICADO		
18/08/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/08/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/08/2020 10:00:12	DISPUTA		
27/08/2020 10:00:12	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	4.863,00
27/08/2020 10:00:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	5.477,80
27/08/2020 10:00:12	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.360,90
27/08/2020 10:01:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.350,00
27/08/2020 10:10:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
27/08/2020 10:10:12	HABILITAÇÃO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



A large, stylized handwritten signature in blue ink, written over a horizontal line.

PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO



BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP

CNPJ: 09.560.267/0001-08

INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35

GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA-CE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/20-PE-FMS



OBJETO: aquisição de equipamentos odontológico e instrumental destinado a atender as necessidades da

Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE .

PANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DOS ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AUTOCLAVE DE MESA ATE 25 LITROS autoclave horizontal de mesa (até 25 litros), modo de operação/ capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros. MODELO: AUTOPRIME 21 - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED (INOVA INOX) PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349600006	UND	1	R\$ 2.925,55	R\$ 2.925,55
2	BOMBA DE SUÇÃO A VACUO ODONTOLOGICA bomba de sucção a vácuo odontológica. MODELO: PRIME VACUUM PUMP MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	UND	1	R\$1.612,31	R\$1.612,31
3	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA Composta por 1 (um) cadeira odontológica. 1 (um) equipo odontológico. 1 (um) unidade auxiliar odontológica. 1 (um) refletor odontológico e 1 (um) mocho odontológico "Produto Fabricado Conforme Instrução normativa ANVISA Nº 04 de 24/09/2015 e nº. 22 de 20/10/2017, portaria do INMETRO nº 54 de 01/02/2016, ABNT NBR ISO 6875:2014, ABNT NBR IEC 60601-1:2010 + EM1:2015, ABNT NBR IEC 60601-1-2:2010, ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011, ABNT NBR IEC 60601-1-9:2014, ABNT NBR IEC 80601-2-60:2015 e ISO 9680:2014, ISO 7494-1-22011/2015, Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento	UND	1	R\$ 7.916,31	R\$ 7.916,31

LEONARDO ANTONIO RODRIGUES GURY,
SOGIO - DIRETOR
RG Nº M - 4.010.917 - SSP/MG
CPF Nº 708.729.806-57
CRA-MG: 22.028

RUA ANTONIO GRAVATÁ Nº 132 BAIRRO BETÂNIA
BELO HORIZONTE MINAS GERAIS CEP: 30.570-040

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP**CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

06	NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO DE PAREDE E CORPO COM LPA negativo odontológico de parede e corpo	UND	01	R\$350,00	R\$ 350,00
----	--	-----	----	-----------	------------



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 14.568,75 (quatorze mil e quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

Quantidade de dias	60 (sessenta) – dias - CONFORME EDITAL.
Condições de Pagamento	CONFORME EDITAL.
Prazo de Entrega:	CONFORME EDITAL.
Local de Entrega	CONFORME EDITAL.
Garantia do Fornecedor	CONFORME EDITAL.
Assistência Técnica	EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL.
Frete / Imposto:	INCLUSOS

DADOS BANCÁRIOS:

Banco	BANCO DO BRASIL
Agência	1229-7
Conta Corrente	124.000-5

DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO:

Empresa	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP		
CNPJ:	09.560.267/0001-08	Insc. Estadual:	001.071.076-0035
Endereço	RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 132, BAIRRO BETÂNIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG.		
Telefones	31 3374-7709 / 33777500 / (31) 9313-4585		
E-mail:	betaniamed@hotmail.com / betaniamed@bol.com.br		

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:

Nome do Signatário	LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES CURY		
Função	SÓCIO/ADMINISTRADOR		
Estado civil do Signatário	CASADO	Nacionalidade	BRASILEIRA
Identidade do Signatário	M - 4.010.917-SSP/MG	CPE:	758.729.606-97
Residência:	RUA INSPECTOR JOSÉ APARECIDO, Nº 76, SÃO BENTO, BELO HORIZONTE/MG.		

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

De acordo com o especificado no Edital.

Os preços propostos não estão incluídas eventuais vantagens e/ ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:

Declaramos que esta proposta tem validade conforme edital, no prazo de 60 (SESSENTA) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

A empresa declara, sob as penas da lei, que:

LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY
S/C - DIRETOR
R.G. Nº - 4.010.917-SSP/MG
C.P. Nº 758.729.606-97
CRA - Nº 22.086

**RUA ANTONIO GRAVATA Nº 132 BAIRRO BETÂNIA
BELO HORIZONTE MINAS GERAIS CEP- 30.570-040**



BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP

CNPJ: 09.560.267/0001-08

INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35



	<p>Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CEE. Anexos do certificado CE emitido pela MDI (EUROPA)®.</p> <p>MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME (Left (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na íntegra da especificação do edital, conforme segue:</p> <p>1. Mocho Magnus Prata Anatômico</p> <p>COR DO ESTOFAMENTO: A</p> <p>COMBINAR</p> <p>MARCA: DENTEMED</p> <p>FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT.</p> <p>PROCEDÊNCIA: NACIONAL</p> <p>REGISTRO ANVISA: 80349600007</p> <p>CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO</p> <p>CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "CE"</p>				
4	<p>CÂMARA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS</p> <p>camera escura para revelação de radiografias odontológicas.</p> <p>MODELO: CLASSIC BLACK S/ ILUMINAÇÃO</p> <p>MARCA: BIOTRON</p> <p>FABRICANTE: BIOTRON</p> <p>PROCEDENCIA: NACIONAL</p> <p>RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV). DA RDC 260/02</p>	UND	1	RS180,97	RS180,97
5	<p>LOCALIZADOR APICAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO DO CANAL RADICULAR</p> <p>localizador apical utilizado para medição do comprimento do canal radicular. display colorido e digital para facilitar a visualização.</p> <p>MODELO: FINEPEX</p> <p>MARCA: SCHUSTER</p> <p>FABRICANTE: GUILIN WOODPECKER MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD</p> <p>PROCEDENCIA: IMPORTADO</p> <p>REGISTRO ANVISA: 80354809005</p>	UND	1	RS 1.583,61	RS 1.583,61

LEONARDO ANTONIO RODRIGUES GUEY,
 SÓCIO-DIRETOR
 RG. N.º 4.010.012-5521112
 CPF. N.º 700.730.400-07
 CRA-MG: 22.020



- Declaramos estar em pleno e fiel cumprimento, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta atende integralmente com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelecido no art. 17º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão ELETRÔNICO e seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação.
- *sem preços propostos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do objeto do PRECÃO, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem etc., de modo que nenhuma outra remuneração seja devida, exceto quanto aos preços nas hipóteses de desequilíbrio econômico-financeiro previsto na legislação incidental.*
- Os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA- (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto as normas.
- Compromete-se que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital e proposta estando de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, e que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital.
- Aceita totalmente e irrestritamente às condições do presente edital.
- Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações técnicas solicitadas no edital.
- Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas

Declaramos:

Que, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participar de licitações ou de contratar com qualquer órgão da Administração Pública, bem como, para sua habilitação no presente processo licitatório, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

que, sob as penas da lei, que não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, ao possuindo ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

OCARA-CE, 27 DE AGOSTO DE 2020.

ATENCIOSAMENTE,


LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY,
SÓCIO-DIRETOR
RG Nº 4.030.017-SSP/MG
CPF nº 750.728.808-97
CRA-MG: 22.022

09.560.267/0001-08
Insc. Est.: 001.071.076-0035
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
Rua Antonio Gravata, 132
B. Cinquentenário - CEP: 30.570-040
BELO HORIZONTE - MG


LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY,
SÓCIO-DIRETOR
RG Nº 4.030.017-SSP/MG
CPF nº 750.728.808-97
CRA-MG: 22.022

Distrimédica



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA			
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA			
PREGÃO ELETRÔNICO			
Nº 004/2020			
DATA DE ABERTURA			
27 DE AGOSTO DE 2020			
OBJETO		AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAL DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE.	
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)	BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			
ENDEREÇO	TELEFONE FIXO / CELULAR:		OPANTE DO SIMPLES
RUA E. Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.812/0001-00	Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0		NÃO
	(85) 3069-4959 - 9 96405251 (tm)		
	DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		
	FORTALEZA CEARÁ		

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABRIDOR DE MOLT ABRIDOR DE BOCA MOLT É FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E É RECOMENDADO PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS.	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
2	AFASTADOR DE BRUENINGS ABAIXA LINGUA BRUENINGS AFASTADOR.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
3	AFASTADOR DE FARENHBAUET AFASTADOR DE FARENHBAUET.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 30,97	trinta reais e noventa e sete centavos	R\$ 61,94	sessenta e um reais e noventa e quatro centavos
4	ALAVANCA SELDIN Nº 1L AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMBÉM CONHECIDA COMO ALAVANCA "BANDEIRINHA", APLICAÇÃO INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 36,53	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 73,06	setenta e três reais e seis centavos
5	ALAVANCA SELDIN Nº1R AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMBÉM CONHECIDA COMO ALAVANCA "BANDEIRINHA", APLICAÇÃO INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS EXTRAÇÃO DENTÁRIA.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 36,00	trinta e oito reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais
6	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMBÉM CONHECIDA COMO ALAVANCA "BANDEIRINHA", APLICAÇÃO INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 52,17	cinquenta e dois reais e dezesseite centavos	R\$ 104,34	cento e quatro reais e trinta e quatro centavos
7	ALICATE DE AINSWORTH ALICATE PERFURADOR P/ AUXÍLIO NA ELABORAÇÃO DE DIQUE DE BORRACHA, TAMANHO 15 CM.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 95,42	noventa e cinco reais e quarenta e duas centavos	R\$ 190,84	cento e noventa reais e oitenta e quatro centavos
8	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO ALVEOLÓTOMO LUER CURVO E FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUXILIA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ODONTOLÓGICOS.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 55,54	cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 111,08	cento e onze reais e oito centavos
9	ALVEOLÓTOMO LUER RETO ALVEOLÓTOMO LUER RETO É FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUXILIA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ODONTOLÓGICOS.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 72,26	setenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 144,52	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
10	APLICADOR DYCAL APLICADOR DE DYCAL ÂNGULADO POSSUI EXTREMA QUALIDADE, POIS É FABRICADO COM O CABO OTAVADO.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 48,64	quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
11	ARCO DE YUNG PERMITE A FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 12,78	doze reais e doze e oito centavos	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos
12	BLOCO DE MORDIDA BLOCO DE MORDIDA OCLUSAL PERMITE UTILIZAÇÃO SEGURA, POSICIONAMENTO FACIL.	UNIDADE	2	IODONTOSUL	R\$ 18,51	dezoito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 37,02	trinta e sete reais e dois centavos
13	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 01 INDICADO NA ENDODONTIA PARA CONDENSAÇÃO VERTICAL.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
14	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 02 INDICADO NA ENDODONTIA PARA CONDENSAÇÃO VERTICAL.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
15	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 03 INDICADO NA ENDODONTIA PARA CONDENSAÇÃO VERTICAL.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
16	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 04 INDICADO NA ENDODONTIA PARA CONDENSAÇÃO VERTICAL.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
17	CONJUNTO DE ALAVANCAS APICAL ALAVANCAS APICAIAS SÃO UTILIZADAS PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPICULAS ÓSSEAS.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 62,09	sessenta e dois reais e nove centavos	R\$ 124,18	cento e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
18	CONJUNTO DE ALAVANCAS SELDIN JOGO ALAVANCA SELDIN	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 45,31	quarenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 90,62	noventa reais e sessenta e dois centavos
19	CUBA INOX CUBA INOX ASSEPSIA, CUBETA INOX ODONTOLÓGICA, CUBETA INOX ODONTO	UNIDADE	4	FAVA	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos
20	CURETA DE DENTINA UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS EM GERAL COM A FINALIDADE DE CORTAR TECIDOS E RETIRADAS DE PARTES MOLES (DENTINA).	UNIDADE	4	COOPERFLEX	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 44,24	quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
21	CURETAS ALVEOLARES CURETA ALVEOLAR, TAMBÉM CONHECIDO COMO CURETA DE LUCAS.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 28,46	vinte e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 56,92	cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos
22	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT CONHECIDO COMO DESTACA PERIÓSTEO MOLT, APLICAÇÃO UTILIZADO PARA DESLOCAMENTO DO PERIÓSTEO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 43,18	quarenta e três reais e dezesseis centavos
23	ESPATULA Nº36 ESPATULA Nº 36 É FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E CONTA COM CABOS OTAVADOS.	UNIDADE	1	COOPERFLEX	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
24	EXPLORADOR RETO Nº 47 UTILIZADO PARA VERIFICAR A PRESENÇA DE CAVIDADES DE CARIE NO ESMALTE DENTAL E VERIFICAR A RETENÇÃO MECÂNICA NOS PREPAROS CAVITÁRIOS DO DENTE PARA RETENÇÃO DO MATERIAL RESTAURADOR DENTAL.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 85,10	oitenta e cinco reais e dez centavos
25	FORCEPS ADULTO Nº 150 FORCEPS ADULTO Nº 150 É UM INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE	UNIDADE	2	ABC	R\$ 96,54	noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 193,08	cento e noventa e três reais e oito centavos
26	FORCEPS ADULTO Nº 16 FORCEPS ADULTO Nº 16 É UM INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE	UNIDADE	2	ABC	R\$ 79,62	setenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 159,24	cento e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos
27	HOLLEMBACK ESCULPIDOR HOLLEMBACK.	UNIDADE	4	COOPERFLEX	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos

Distrimédica



2022

28	LÂMPADA A ALCOOL LÂMPADA DE ALCOOL DE METAL DE LATÃO PARA QUEIMADURA DE ALCOOL	UNIDADE	1	PREVEN	R\$ 33,67	trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 33,67	trinta e três reais e sessenta e sete centavos
29	PLACA DE VIDRO PLACA DE VIDRO	UNIDADE	2	PREVEN	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 17,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos
30	REGUA MILIMETRADA REGUA DE ALUMÍNIO MILIMETRADA ENDODONTICA	UNIDADE	2	PREVEN	R\$ 19,28	dezanove reais e vinte e oito centavos	R\$ 38,56	trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
31	SINDESMÓTONO UTILIZADO PARA SINDESMOTOMIA DESLOCAMENTO OU DIÉRESE PARA CIRURGIAS EM GERAL	UNIDADE	6	COOPERFLEX	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
32	TESOURA CIRURGICA IRIS - CURVA 12 CM TESOURA IRIS CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL INDICADA PARA PROFISSIONAIS DA AREA DE MEDICINA, CARDIOLOGIA, ENFERMAGEM ETC.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
33	TESOURA CIRURGICA IRIS - RETA 12 CM TESOURA IRIS RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL INDICADA PARA PROFISSIONAIS DA AREA DE MEDICINA, CARDIOLOGIA, ENFERMAGEM ETC.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$ 26,40	vinete e seis reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 3.127,72
três mil, cento e vinte e sete reais e setenta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

FORTALEZA CE, 27 DE AGOSTO DE 2020

Flávia Maria Sales de Azevedo
 Soc. Gerente
 CPF: 02.124.032.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/20-PEFMS

Processo Administrativo Nº 02007001/20

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicação: 18/08/2020 08:30:13

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/08/2020 15:44:32	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
25/08/2020 16:27:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
26/08/2020 12:04:53	CADASTRO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
26/08/2020 13:47:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
26/08/2020 16:06:52	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
26/08/2020 16:41:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
26/08/2020 18:53:02	CADASTRO DE PROPOSTA	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
26/08/2020 19:25:26	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
26/08/2020 21:31:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
26/08/2020 21:44:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
27/08/2020 09:58:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, Vamos dar inicio a fase lances, boa sorte a todos.		
27/08/2020 10:39:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, em seguida passaremos para análise de habilitação e retornaremos o mais breve possivel.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: AUTOPRIME 21
Descrição: AUTOCLAVE DE MESA ATÉ 25 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.925,55	Valor Total: 2.925,55	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME VACUUM PUMP
Descrição: BOMBA DE SUCCAO A VACUO ODONTOLOGICA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.612,31	Valor Total: 1.612,31	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.916,31	Valor Total: 7.916,31	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo: CLASSIC BLACK S/ ILUMINAÇÃO
Descrição: CAMARA PARA REVELACAO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,97	Valor Total: 180,97	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: FINEPEX
Descrição: LOCALIZADOR APICAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.583,61	Valor Total: 1.583,61	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HOSPITALARE	Modelo: PAREDE 1 CORPO ESMALTADO BIVOLT
Descrição: NEGATOSCÓPIO ODONTOLOGICO DE PAREDE 1 CORPO COM LUPA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 350,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	022 09.560.267/0001-08	14.568,75	14.568,75	Sim
2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	007 05.455.385/0001-03	55.831,56	21.895,26	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	032 16.902.612/0001-00	43.251,00	43.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/08/2020 08:30:12	PUBLICADO		
18/08/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/08/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/08/2020 10:00:12	DISPUTA		
27/08/2020 10:00:12	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	55.831,56
27/08/2020 10:00:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	43.251,00
27/08/2020 10:00:12	LANCE	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	14.568,75
27/08/2020 10:00:45	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	43.000,00
27/08/2020 10:08:08	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	21.895,26
27/08/2020 10:10:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP			
27/08/2020 10:10:12	HABILITAÇÃO		
27/08/2020 11:24:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/08/2020 11:26:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 022: Solicitamos que façam adequação na plataforma BLL e enviar proposta adequada para que possamos dar continuidade ao processo.			
27/08/2020 11:39:42	EM ADJUDICAÇÃO		
31/08/2020 09:01:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 022: Solicitamos que façam adequação na plataforma BLL e enviar proposta adequada para que possamos dar continuidade ao processo, conforme o item 12.0 do Edital.			
31/08/2020 11:14:17	MENSAGEM	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	
Bom dia, a proposta reajustada foi anexada na plataforma e enviada via email conforme solicitado.			
01/09/2020 10:28:40	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE MOLT				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 203,00		Valor Total: 406,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR DE BRUENINGS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 64,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR DE FARENBAUET				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 30,97		Valor Total: 61,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 1L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,53		Valor Total: 73,06
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 1R			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 76,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,17		Valor Total: 104,34
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE AINSWORTH			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,42		Valor Total: 190,84
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER CURVO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,54		Valor Total: 111,08
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER RETO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,26		Valor Total: 144,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DYCAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,32		Valor Total: 48,64
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ARCO DE YUNG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,78		Valor Total: 25,56
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: BLOCO DE MORDIDA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,51		Valor Total: 37,02
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 01			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Valor Total: 67,92
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 02			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Valor Total: 67,92
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 03			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Valor Total: 67,92
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 04			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS APICAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,09		Valor Total: 124,18
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS SELDIN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,31		Valor Total: 90,62
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA INOX			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 137,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 44,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETAS ALVEOLARES				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 28,46		Valor Total: 56,92
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 43,18
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPATULA Nº36				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 16,55		Valor Total: 16,55
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: EXPLORADOR RETO Nº 47				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,51		Valor Total: 85,10
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 150				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 96,54		Valor Total: 193,08
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 79,62		Valor Total: 159,24
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: HOLLEMBACK				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 49,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA A ALCOOL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 33,67		Valor Total: 33,67
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 8,71		Valor Total: 17,42
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: REGUA MILIMETRADA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 19,28		Valor Total: 38,56
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SINDESMÓTOMO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 98,40
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - CURVA 12 CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 195,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - RETA 12 CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 132,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	058 16.902.612/0001-00	5.477,80	3.127,72	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	029 09.485.574/0001-71	3.360,90	3.360,90	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	065 05.696.303/0001-04	4.863,00	4.863,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



18/08/2020 08:30:12	PUBLICADO		
18/08/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/08/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/08/2020 10:00:12	DISPUTA		
27/08/2020 10:00:12	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	4.863,00
27/08/2020 10:00:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	5.477,80
27/08/2020 10:00:12	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.360,90
27/08/2020 10:01:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.350,00
27/08/2020 10:10:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
27/08/2020 10:10:12	HABILITAÇÃO		
27/08/2020 11:24:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/08/2020 11:27:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 058: Solicitamos que façam adequação na plataforma BLL e enviar proposta adequada para que possamos dar continuidade ao processo.			
27/08/2020 11:39:42	EM ADJUDICAÇÃO		
27/08/2020 13:28:02	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.127,72
27/08/2020 13:33:37	MENSAGEM	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	
boa tarde valores ajustados ao estimado no bl			
27/08/2020 13:33:51	MENSAGEM	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	
proposta anexada no bl e ajustda enviada para o email setorlicitacaoocara@gmail.com			
01/09/2020 10:28:40	ADJUDICADO		


PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/20-PEFMS

Processo Administrativo Nº 02007001/20

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicação: 18/08/2020 08:30:13

			TOTAL DO PROCESSO:	17.696,47
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP			09.560.267/0001-08	14.568,75
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 022	14.568,75	Total: 14.568,75
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: AUTOPRIME 21	
Descrição: AUTOCLAVE DE MESA ATÉ 25 LITROS Inf. detal.: AUTOCLAVE DE MESA ATE 25 LITROSautoclave horizontal de mesa (até 25 litros),modo de operação/capacidade/ acessórios digital/ até 25 litros.MODELO: AUTOPRIME 21 - 110V OU 220VMARCA: DENTEMEDFABRICANTE: DENTEMED (INOVA INOX)PROCEDÊNCIA NACIONALREGISTRO DA ANVISA: 80349600006				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.925,55		Total Item: 2.925,55	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME VACUUM PUMP	
Descrição: BOMBA DE SUCCAO A VACUO ODONTOLOGICA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.612,31		Total Item: 1.612,31	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.916,31		Total Item: 7.916,31	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo: CLASSIC BLACK S/ ILUMINAÇÃO	
Descrição: CAMARA PARA REVELACAO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,97		Total Item: 180,97	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: FINEPEX	
Descrição: LOCALIZADOR APICAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.583,61		Total Item: 1.583,61	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HOSPITALARE	Modelo: PAREDE 1 CORPO ESMALTADO BIVOLT	
Descrição: NEGATOSCÓPIO ODONTOLOGICO DE PAREDE 1 CORPO COM LUPA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 350,00	
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			16.902.612/0001-00	3.127,72
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 058	3.127,72	Total: 3.127,72
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE MOLT				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 203,00			Total Item: 406,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR DE BRUENINGS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 64,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR DE FARENBAUET				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,97			Total Item: 61,94
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN N° 1L				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,53			Total Item: 73,06
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN N° 1R				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 76,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA N° 2				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,17			Total Item: 104,34
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALIÇATE DE AINSWORTH				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,42			Total Item: 190,84
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER CURVO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,54			Total Item: 111,08
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER RETO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,26			Total Item: 144,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DYCAL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,32			Total Item: 48,64
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ARCO DE YUNG				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,78			Total Item: 25,56
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: BLOCO DE MORDIDA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,51			Total Item: 37,02
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA N° 01				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64			Total Item: 67,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 02			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Total Item: 67,92
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 03			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Total Item: 67,92
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 04			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 66,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS APICAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,09		Total Item: 124,18
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS SELDIN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,31		Total Item: 90,62
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA INOX			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,30		Total Item: 137,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,06		Total Item: 44,24
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETAS ALVEOLARES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,46		Total Item: 56,92
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,59		Total Item: 43,18
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº36			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,55		Total Item: 16,55
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: EXPLORADOR RETO Nº 47			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,51		Total Item: 85,10
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 150			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,54		Total Item: 193,08
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 79,62** Total Item: 159,24

Item: 27 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: HOLLEMBACK

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 49,60

Item: 28 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: LÂMPADA A ALCOOL

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 33,67** Total Item: 33,67

Item: 29 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: PLACA DE VIDRO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 8,71** Total Item: 17,42

Item: 30 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: REGUA MILIMETRADA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 19,28** Total Item: 38,56

Item: 31 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: SINDESMÓTOMO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 98,40

Item: 32 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - CURVA 12 CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 195,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - RETA 12 CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 26,40** Total Item: 132,00



PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/20-PEFMS
Processo Administrativo Nº 02007001/20
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO
Data de Publicação: 18/08/2020 08:30:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/09/2020 08:16:44
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: AUTOPRIME 21
Descrição: AUTOCLAVE DE MESA ATÉ 25 LITROS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.925,55	Valor Total: 2.925,55
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME VACUUM PUMP
Descrição: BOMBA DE SUCCAO A VACUO ODONTOLOGICA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.612,31	Valor Total: 1.612,31
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7.916,31	Valor Total: 7.916,31
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo: CLASSIC BLACK S/ ILUMINAÇÃO
Descrição: CAMARA PARA REVELACAO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 180,97	Valor Total: 180,97
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: FINEPEX
Descrição: LOCALIZADOR APICAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.583,61	Valor Total: 1.583,61
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HOSPITALARE	Modelo: PAREDE 1 CORPO ESMALTADO BIVOLT
Descrição: NEGATOSCÓPIO ODONTOLOGICO DE PAREDE 1 CORPO COM LUPA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	022 09.560.267/0001-08	14.568,75	14.568,75	Sim
2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	007 05.455.385/0001-03	55.831,56	21.895,26	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	032 16.902.612/0001-00	43.251,00	43.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/09/2020 08:16:44
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE MOLT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 203,00		Valor Total: 406,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR DE BRUENINGS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 64,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR DE FARENBAUET			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,97		Valor Total: 61,94
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 1L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,53		Valor Total: 73,06
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 1R			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 76,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,17		Valor Total: 104,34
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE AINSWORTH			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,42		Valor Total: 190,84
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER CURVO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,54		Valor Total: 111,08
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER RETO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,26		Valor Total: 144,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DYCAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,32		Valor Total: 48,64
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ARCO DE YUNG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,78		Valor Total: 25,56
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: BLOCO DE MORDIDA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,51		Valor Total: 37,02
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 01			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Valor Total: 67,92
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 02			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Valor Total: 67,92
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 03			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,64		Valor Total: 67,92
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR DE PAIVA Nº 04			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 66,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS APICAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,09		Valor Total: 124,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS SELDIN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,31		Valor Total: 90,62
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA INOX			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 137,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 44,24
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETAS ALVEOLARES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,46		Valor Total: 56,92
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 43,18
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº36			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,55		Valor Total: 16,55
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: EXPLORADOR RETO Nº 47			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,51		Valor Total: 85,10
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 150			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,54		Valor Total: 193,08
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,62		Valor Total: 159,24
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: HOLLEMBACK			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 49,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: LÂMPADA A ALCOOL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 33,67		Valor Total: 33,67
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,71		Valor Total: 17,42
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: REGUA MILIMETRADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,28		Valor Total: 38,56
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 98,40
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - CURVA 12 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 195,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS - RETA 12 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 132,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	058 16.902.612/0001-00	5.477,80	3.127,72	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	029 09.485.574/0001-71	3.360,90	3.360,90	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

3 MS8 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 065 05.696.303/0001-04 4.863,00 4.863,00 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: MARIA CREMILDA SOUSA SILVA